stronom obom: powodowej i pozwaney, przed sądem wyszczeczonym expeditionis bellicae woiewodztwa wołyńskiego, na najpierwszej cadyey, po daniu i położeniu tego pozwu przypadającej, złożył i naznaczył i o tym tę swoją prawdziwą relią czyni i zeznaie, prosząc eam actis connotari, co i otrzymała. Jmieniem woznego, jako pisać nie umiejącego, za ustną prożbą onego, podpisuje się Piotr Wolski m. p.

*Книга гродская, луцкая, поточная, № 2582, год 1702;  
листъ 702 на оборотъ.*

---

### CLXXXVIII.

Жалоба обознаго воеводства подольского, Станислава Шидловскаго и другихъ дворянъ на, управляющаго Китайгородскимъ имѣніемъ, дворянинна Ивана Овсяницкаго и на крестьяни села Недовецъ, о томъ, что, когда Шидловскій прибылъ съ другими дворянами въ Недовцы и остановился почевать, крестьяне разбѣжались, взволновали окрестныя села, ночью напали на дворянъ, обратили ихъ въ бѣгство и ограбили ихъ вещи, Овсяницкій же отказался наказать ихъ за это. 1702. Декабря 9.

*Sabbatho in crastino festi conceptionis beatae virginis Mariae,  
anno Domini 1702.*

Jnducenda erat hoc loco protestatio generosorum: Stanislai, protunc metatoris confederationis palatinatus Podoliae, et Antonii Szydłowskich, fratum germanorum, suo et generosorum: Josephi Smarżewski et Georgii Sękowski atque generosi Michaelis Rzewuski in et contra generosum Joannem Owsianicki, bonorum Kitajgrod administratorem, atque locatorem et subditos, in bonis villaе Nefedowce iusessos, administrationi ejusdem subjectos, ad praesens de nominibus et cognominibus ignotos, ratione per ipsos et quidem per specificatos subditos, turbulentos et rebelles, in hoc turbulentio praesenti palatinatus Podoliae tempore atque grassanti tumultu rebellium cosacorum, non attenta suprafati metatoris protunc electi et ordinati, ad compescendos et sedandos hostes infensissimos et seditiosos ordinatione, qua tunc fungebatur ex speciali commisso, vigore con-

scriptae confederationis nobilium palatinatus Podoliae; subdole ex praedicta villa emigrationis et ad proximiora bona affugationis, ac de superaggressione bonorum eorundem denuntiationis et palam promulgationis, eorundemque ad fervorem commotionis, tumultuarie et insperate adorsionis et vix e vivis, ni sese salvarentur, jam ferme profundā nocte, non sublationis, alios fugationis, equorum, exinde perceptorum, non modico pretio acquisitorum, aliorumque permultorum damnorum causationis, praedictus generosus Owsianicki, administrator bonorum Kitajgrodensium, ad personales instantias et requisitiones generosorum protestantium, justitiam, iuxta qualitatem facti, uti ex rebellibus expostulassent, tandem temere denegationis, imo ejusdem recusationis facta. Cujus latior copia dari debuit, verū quoniam intra triduum, ut juris et moris est, ad acticandum non est porrecta, idcirco de diligentia generosi notarii loci praesentis in suscipiendo, de negligentia vero partis protestantis in porrigerendo, manifestatum est.

*Книга каменець-подольская, гродская, записовая и поточная,  
№ 3956, год 1702; листъ 323.*

---

### CLXXXIX.

Жалоба обознаго воеводства Подольского, Станислава Шидловского, и другихъ дворянъ на, управляющаго мѣстечкомъ Сокольцемъ, дворянина Антона Высокинскаго, о томъ, что, когда истцы почевали въ селѣ Недовцахъ, Высокинскій уведомилъ о ихъ пріездѣ крестиани села Сокульца, побудилъ ихъ такимъ образомъ къ нападенію на истцевъ и къ разграбленію ихъ имущества. 1702. Декабря 9.

Sabbato in crastino festi conceptionis beatae virginis Mariae,  
anno Domini 1702.

Jnducenda erat hoc loco protestatio similis generosorum: Stanislai, protunc metatoris confederationis palatinatus Podoliae, Antonii Szydłowski, fratrum germanorum, suo et generosorum: Josephi Smarzewski et Georgii Sękowski, atque generosi Michaelis Rzewuski, contra generosum Antonium Wysokiński, bonorum oppidi Sokolec, illustris et magnifici subdapiferi regni, administratorem, ratione per

ipso, tempore non pridem praeterito, in termino juris specificando, dum accepta notitia certa de rebellium cosacorum grassatione, ad bona villae Nefedovce, ad coercendam et compescendam hostium rebelium, ad pernoctandum advenissent, pacificeque ibidem commorassent, non attenta seria ordinatione generosi metatoris palatinatus Podoliae, per nobilitatem electi, ne ullus se alienet et, ad regiminis ejusdem onmem securitatem, sese absentet. Ipse generosus Wysokiński, ejusmodi mandato abjecto, ad praedictā bona oppidi Sokolec (prefectus), subditos jam seditiosos avertit et, ut supponitur ex certis rationibus, in termino juris specificandis, ad seditionem commovit, eosdem de adventu eorundem praecavit et avisavit; mox in eosdem inoppinate et insperate, armata manu, vi et violenter rebellium adorsionis, aliorum fugationis, aliis equos, non parvi praetii, interceptionis et, ni sese salvarentur, vix e vivis non sublationis, se vero ab eo periculo et occasione protunc absentationis; nec protestantium (siquidem sciverat id subsequutum fore) avisationis, nec precustoditionis, exindeque paenas, legibus regni de ejusmodi illicito progressu (praescriptas), subcubitionis, damnorum permultorum, exinde subsecutorum, una cum refusione damnorum, causationis, facta. Cujus latior copia dari debuit. Verum, quoniam intra triduum, ut juris et moris est, ad acticandum non est porrecta, idcirco de diligentia generosi notarii loci praesentis in suscipiendo, de negligentia vero partis protestantis in porrigoendo, manifestatum est.

*Книга каменец-подольская, гродская, записовая и помочная,  
№ 3956, год 1702; стр. 223 на обороте.*

---

Жалоба дворянина Ивана Овсяницкаго, управляющаго имѣніемъ Китайгородскимъ, на дворянъ: Станислава Шидловскаго, Антонія Гораздовскаго и другихъ, о томъ, что они, приспѣвъ на себя должносты обозныхъ воеводства подольскаго, небрежно ее исполняли и, остановившись ночевать въ селѣ Нefедовцахъ, 'принадлежащемъ къ Китайгородскому имѣнію, расположились столь бѣспечно, что дали возможность козакамъ напасть на нихъ врасплохъ, 'потому же они обвиныли въ нападеніи невинныхъ крестіянъ Нefедовскихъ. 1702. Декабрь 9.

Sabbato in crastino festi conceptionis beatae virginis Mariae,  
anno Domini 1702.

Ad officium actaque praesentia, castrensi, capitanealia cameneccensia Podoliae, personaliter veniens generosus Joannes Owsianicki, bonorum oppidi Kitajgród administrator, suo et magnifici Josephi de Potok Potocki, bełzensi, ropczynensi capitanei, principalis sui, nomine, in et contra generosos: Stanislans Szydłowski, metatorem protunc palatinatus Podoliae, Antonium Gorazdowski, Josephum Smarzewski et Georgium Sekowski soleniter, una cum reprobatione, protestatus est idque in eo: Quia ipsi, specialiter tunc generosus Stanislans Gorazdowski, assumpta in personam sui functione metatoris, a nobilitate palatinatus praesentis eidem collatam, ut possit et valeat, cum adscita sibi nobilitate, ac aliis asseclis et famulis, sub tempus modernum plenum periculis, insultus, impetus rebellium cosacorum compescere vel etiam de iisdem notitiam capere, ubinam et quali turba grassantur? Quae omnia cum omni, qua par est, cautela et securitate personarum exequi tenebatur; ipsi vero, in contrarium horum omnium peragendo, ipso die festi Sanctae Catherinae virginis et martyris, proxime preterito proximo, ac si nescivissent de grassante hostile atque

proxime existente, et in eosdem inhabante, ad h[ab]ona villa Nefedowce, illustris et magnifici principalis haereditaria, ad pernoctandum, ipsa ferme nocte, advenientes, jam non unum, ut praesenti necessitate niterat, hospitium, prout eosdem caperet, verum aliquot hospitia, longe a se distincta, interceperunt; nulla habita personarum suarum vigilantia, imo omnem securitatem, vestibus objectis, cingulis exutis, imaginibus, quas in pectoribus suis ferebant, depositis, epiphisiis de equis collectis; exinde, ob ejusmodi animadversionem et inattentionem, superagressi hostes, vix omnibus occasionem non prebuerunt perditionis; subdit[us] vero nefedovecenses, uti fide'es, tam palatinatu, quam et magnifico capitaneo, domino suo, nullam notam rebellionis, tam in antecessum, quam et ad praesens non succubuerunt; de quibus justitiam nullam, nomine magnifici principalis, quam et personae moderni protestantis, tum etiam subditorum objectorum conscientiarum non praebuerunt, ratione quorum omnium, idem generosus protestans, iterum atque iterum protestatur.